Российская Федерация
Тверская область

Зубцовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2020 г.                                              д. Ульяново                                    №43

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

Ульяновского сельского поселения от 20.12.2019

№ 35 «Об утверждении Положения о порядке

принятия решения о применении к депутату,

 члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления

мер ответственности в муниципальном образовании

Ульяновское сельское поселение Зубцовского района

Тверской области»
    Рассмотрев протест прокуратуры Зубцовского района от 30.03.2020 № 60-2020 на Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности в муниципальном образовании Ульяновское сельское поселение  Зубцовского района Тверской области, в соответствии с Законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области,  Совет  депутатов Ульяновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности в муниципальном образовании Ульяновское сельское поселение  Зубцовского района Тверской области» , утвержденное решением Совета депутатов Ульяновского сельского  поселения от 19.20.2019 № 35 следующие изменения и дополнения:

 1.1. Внести изменения в подпункт 4 пункта 3.1 Положения  и изложить в следующей редакции:
предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление дать в срок установленный муниципальным правовым актом представительного органа письменные пояснения по существу выявленных нарушений, которые будут оглашены при рассмотрении заявления представительным органом муниципального образования ;
1.2. Внести изменения в  пункт 3.2 Положения  и изложить в следующей редакции:
3.2. Неявка лица, в отношении которого поступило заявление своевременно извещенного о месте, дате и времени заседания представительного органа муниципального образования, не препятствует рассмотрению заявления.
1.3. Внести изменения в  пункт 5.3 Положения  и изложить в следующей редакции:
5.3. Депутат, в отношении которого поступило заявление, не принимает участие в работе счетной комиссии, а также в голосовании по вопросу о применении к ним меры ответственности.

1.4. Статью 5 Положения дополнить пунктами 5.13 и 5.14  следующего содержания:

5.13. К депутату, главе муниципального образования, в отношении которых поступило заявление, может быть применена только одна мера ответственности.

5.14. Копия решения представительного органа муниципального образования о применении меры ответственности к депутату, главе муниципального образования, в отношении которых поступило заявление, не позднее 10 дней со дня принятия указанного решения направляется Губернатору Тверской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава Ульяновского сельского поселения:
Кашеварова Г.А.